
  
  

 1

Podmínky soutěže Vesnice roku 2025  

v Programu obnovy venkova 

Preambulei 

Cílem soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova (dále jen „soutěž“) je snaha povzbudit 
obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost realizace 
strategických dokumentů zabývajících se rozvojem obce a upozornit širokou veřejnost na význam 
venkova.  

Soutěž staví na principech udržitelného rozvoje venkova, které se postupně stávají zásadní a nedílnou 
součástí rozvoje obcí. Základním soutěžním kritériem je rozvoj účastníka soutěže. Soutěž zohledňuje 
rozdíly mezi regiony České republiky, velikostmi obcí, jejich polohu a k tomu přiměřené míry jejich 
vybavenosti. Rovněž je přihlíženo k velikosti katastru obce i přírodnímu a jinému bohatství, které není 
zapříčiněno rozvojovou činností obyvatel obce.  

1.  Vyhlašovatel a partneři soutěže  
1.1. Vyhlašovatel soutěže je Spolek pro obnovu venkova ČR (SPOV ČR). 
1.2. Partnery soutěže jsou (řazeno abecedně): 

 Asociace krajů ČR (AK ČR) 
 Kancelář prezidenta republiky (KPR) 
 Ministerstvo kultury (MK) 
 Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) 
 Ministerstvo zemědělství (MZe) 

 Ministerstvo životního prostředí (MŽP) 
 Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) 
 Národní síť Místních akčních skupin ČR (NS MAS) 
 Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR) 
 Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu (SZKT) 
 Svaz knihovníků a in formačních pracovníků (SKIP) 
 Svaz měst a obcí ČR (SMO ČR) 

1.3. V případě krajských kol může spolupracovat Státní zemědělský intervenční fond, Národní 
památkový ústav a Centrum pro regionální rozvoj ČR.   

2. Účastníci soutěže a přihlášky do soutěže  
2.1. Soutěže se mohou zúčastnit obce (města i městyse) vesnického charakteru, které mají 

maximálně 7 500ii obyvatel a které mají zpracovaný vlastní strategický dokument zabývající 
se rozvojem obceiii.  

 
i Všechny uvedené role a pozice jsou myšleny jak v mužském, tak ženském rodě. 
ii Limit obyvatel je dán, a zaokrouhlen, počtem k 31. 12. 2024. 
iii Strategický dokument obce (strategie, program rozvoje apod.):  
-  rámcově popisuje charakter a specifika území, příp. širší souvislosti (základní východiska v jakékoliv podobě);  
-  zahrnuje základní pilíře rozvoje obce (pracovní příležitosti, bydlení, školství, infrastruktura, životní prostředí apod.); 
-  obsahuje vizi, jasně stanovené cíle, harmonogram jejich plnění a odhad jejich finanční náročnosti;  
- musí být schválen zastupitelstvem obce a musí být platný ke dni podání žádosti; 
- není povinnou přílohou přihlášky, ale bude předložen při prezentaci obce. 



  
  

 2

 
2.2. Do soutěže se obec hlásí vždy jako celek, včetně všech svých místních částí.  
2.3. Do soutěže bude zařazena obec, která v termínu, nejpozději do 30. dubna 2025 do 14 hodin, 

podá řádně vyplněnou přihlášku do soutěže dostupnou na webových stránkách soutěže na 
adrese: www.vesniceroku.cz a uhradí registrační poplatek dle bodu 4. 

2.4. Přihláška do soutěže  
Přihláška je k dispozici na webové adrese www.vesniceroku.cz. Do formuláře pro podání 
přihlášky lze vstoupit pouze po přihlášení a autentizací prostřednictvím datové schránky obce 
nebo JIP (jednotný identitní prostor).  
Přílohy přihláškyiv 

a) fotografie obce (formát *.jpg (*.jpeg); max. 20 fotografií zachycujících vzhled obce, její 
charakteristické rysy, a společenský a spolkový život obce, tj. předmět hodnocení ve 
smyslu přílohy Podmínek soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova 2025, 
případně video medailonek obce (formát *.avi, *.mov, *.mp4 nebo kompatibilní; o délce 
cca 1–2 min.) nahrané do části Fotogalerie obce;  

b) max. 5 fotografií stavby v kategorii Zlatá cihla v Programu obnovy venkova nahrané do 
části Fotogalerie stavby v kategorii Zlatá cihla; 
 

3. Organizační zabezpečení soutěže  
3.1. Organizaci soutěže koordinuje tajemník soutěže. Tajemník soutěže je zástupce Spolku pro 

obnovu venkova pověřený k výkonu této funkce – Terezie Kořínková. 
tel: 736 767 717, email: vesniceroku@email.cz 

3.2. Organizaci soutěže zajišťuje a zabezpečuje ve spolupráci s partnery tajemník soutěže. 

3.3. Tajemníky krajských komisí jsou zástupci vyhlašovatele – Spolku pro obnovu venkova. 

 

4. Registrační poplatek  
4.1. Registrační poplatek je stanoven ve výši 1 000,- Kč za přihlášku + 3,- Kč za každého trvale 

žijícího obyvatele obce. Finanční prostředky, vybrané prostřednictvím tohoto poplatku, jsou 
využity výhradně ve spojitosti s organizačním zajištěním průběhu soutěže. 

4.2. Registrační poplatek musí být zaslán na účet SPOV ČR:  
Číslo účtu:   131-1652860297/0100 (KB, a.s.) 
Variabilní symbol:  1111 
Specifický symbol:  IČO obce 

 

5. Organizace soutěže  
5.1. Soutěž je organizována ve dvou kolech – krajském a celostátním.  
5.2. Všechny přihlášené obce jsou nejprve hodnoceny v krajském kole. V případě, že se do krajského 

kola přihlásí více než 30 soutěžících obcí v rámci jednoho kraje, může předseda krajské komise 
dohodnout organizaci soutěže v oblastních kolech. 

5.3. Krajské kolo se uskuteční, pokud se do soutěže přihlásí minimálně 3 obce z příslušného kraje. 
5.4. Do celostátního kola postupuje za každý kraj obec, které bylo v krajském kole soutěže uděleno 

ocenění Zlatá stuha, Oranžová stuha a Zelená stuha. 

 
iv Fotografie v rozlišení min. 300 dpi a max. velikosti dle možnosti fotoaparátu; video v rozlišení min. 1920 x 1080 
pixelů a maximální velikosti dle možnosti kamery. Přiložené materiály mohou být využity pro propagační účely 
soutěže. 



  
  

 3

5.5. V rámci celostátního kola ocenění Zlatá stuha jsou vyhodnocena první tři místa. Vítěz 
celostátního kola, resp. vítěz soutěže, se stává nositelem titulu „Vesnice roku 2025“.  

5.6. Organizaci celostátního kola soutěže (ocenění Zlatá stuha) zajišťuje tajemník soutěže ve 
spolupráci s partnery soutěže. 

5.7. Organizaci krajského kola soutěže zajišťuje krajský tajemník soutěže, jenž je zástupcem SPOV 
ČR, zpravidla ve spolupráci s krajským úřadem daného kraje a krajskou organizací SPOV ČR. 

5.8. Celostátní kolo ocenění Zelená stuha zajišťuje Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu 
pod záštitou Ministerstva životního prostředí (viz. bod 10.2.). Celostátní kolo ocenění Oranžová 
stuha zajišťuje Ministerstvo zemědělství (viz. bod 10.3.). 
 

6. Hodnotitelské komise soutěže   
6.1. Průběh soutěže řídí ředitel soutěže. Ředitelem soutěže Vesnice roku 2025 je starosta obce 

Ostrožská Lhota, jenž získala titul Vesnice roku 2023 nebo osoba pověřená 
zastupitelstvem obce Ostrožská Lhota.  

6.2. Předsedou krajské hodnotící komise je představitel obce, která v roce 2023 získala v krajském 
kole ocenění Zlatá stuha, a to buď starosta, nebo jiný zástupce pověřený zastupitelstvem této 
obce.  

6.3. Členy krajské hodnotitelské komise jsou zástupci obcí, které získaly Zlatou stuhu 
v předcházejících dvou ročnících soutěže (v roce 2023 a 2024), zástupce vyhlašovatele a 
zástupci nominovaní partnery soutěže a příslušným krajským úřadem. Krajská hodnotitelská 
komise může mít max. 12 členů s hlasovacím právem a je obvykle složena z odborníků, 
hodnotících jednotlivé okruhy (ceny) soutěže. Člen krajské hodnotitelské komise se může 
účastnit hodnocení v jednom kraji max. 5 po sobě jdoucích letv. V případě rovnosti hlasů 
při hlasování rozhoduje předseda krajské komise. 

6.4. Předsedou celostátní hodnotitelské komise ocenění Zlatá stuha je představitel obce, 
která v roce 2024 získala titul „Vesnice roku“, a to buď starosta, nebo jiný zástupce 
pověřený zastupitelstvem této obce.  

6.5. Členy celostátní hodnotitelské komise ocenění Zlatá stuha jsou: ředitel soutěže, předseda 
komise, zástupce vyhlašovatele a zástupci partnerů soutěže. K rozhodování o odborných 
otázkách si může komise přizvat další odborníky. Celostátní hodnotitelská komise může mít 
max. 15 členů s hlasovacím právem. Doporučuje se, aby se člen celostátní hodnotitelské 
komise účastnil hodnocení max. 5 po sobě jdoucích letvi. V případě rovnosti hlasů při 
hlasování rozhoduje ředitel soutěže. 

6.6. Členové krajské i celostátní hodnotitelské komise jsou povinni se zúčastnit hodnocení 
minimálně 90 % obcí soutěžících v daném kole. Pokud se člen komise v uvedeném rozsahu 
neúčastní, pozbývá hlasovacího práva v rámci hodnotitelské komise. Předseda krajské 
i celostátní hodnotitelské komise může zbavit člena komise hlasovacího práva v případě, že 
svým jednáním ohrožuje objektivitu hodnocení komise. 

 
v Výjimku z uvedeného omezení má zaměstnanec příslušného krajského úřadu a tajemník soutěže. Minimální doba 
mezi jednotlivými cykly hodnocení jsou 3 roky. Platnost uvedené podmínky je od roku 2024 a nezohledňuje se 
účast v komisích v ročnících před tímto rokem. 
vi Výjimku z uvedeného omezení má tajemník soutěže. Minimální doba mezi jednotlivými cykly hodnocení jsou 3 
roky. 



  
  

 4

6.7. Členy krajské a celostátní hodnotitelské komise nesmí být volení představitelé soutěžících obcí 
a ti, kteří jsou se soutěžícími obcemi ve střetu zájmu, tj. ti, kteří mohou svými osobními zájmy 
ovlivnit výkon své funkcevii. Případný střet zájmů, který by mohl ovlivnit nezávislost nebo 
nestrannost členů komise, zejména z důvodu zaměstnaneckého, obchodního nebo obdobného 
vztahu k některé z hodnocených obcí, jsou členové komise s hlasovacím právem povinni tuto 
skutečnost oznámit předsedovi komise před hodnocením v příslušné obci. Uvedené informace 
je člen povinen poskytnout také tajemníkovi a řediteli soutěže před zahájením hodnocení obcí. 

6.8. V případě střetu zájmu dle čl. 6.7. bude člen krajské nebo celostátní komise nahrazen jiným 
zástupcem vyhlašovatele nebo spoluvyhlašovatele soutěže. Neúčast na hodnocení v obci 
způsobena střetem zajmu hodnotitele nemá vliv na požadavek minimální účasti v 90 % obcí 
soutěžících v daném kole definovaný v bodě 6.6. 

7.  Hodnocení 
7.1. Každá obec zařazená do soutěže bude hodnocena krajskou hodnotitelskou komisí, kdy obec 

má pro svou prezentaci vymezen čas maximálně 2 hodiny.  
7.2. Základní informace a podklady pro hodnocení získává krajská hodnotitelská komise z:  

 přihlášky do soutěže včetně příloh,  
 prezentace (součástí této prezentace bude i předložení strategického dokumentu obce 

a rozhovory se zástupci obce) a prohlídky obce. 
Na základě výše uvedeného je pak soutěžící obec hodnocena v jednotlivých stanovených 
okruzích, které korespondují s členěním uvedeným v příloze těchto podmínek.  

7.3. Za průběh hodnocení v krajském kole je zodpovědný předseda a tajemník krajské hodnotitelské 
komise. Tajemníkem krajského kola je zástupce SPOV. 

7.4. Výstupy hodnocení krajské hodnotitelské komise budou zaznamenány do Protokolu o 
vyhodnocení krajského kola soutěže a Zhodnocení jednotlivých obcí v elektronické podobě do 
týdne od ukončení hodnocení v přihlášených obcích. Oba dokumenty budou tajemníkem 
krajské hodnotitelské komise vyplněny dálkovým přístupem na webu soutěže. Protokol o 
vyhodnocení krajského kola musí obsahovat minimálně seznam členů hodnotící komise, 
seznam přihlášených obcí a vyhodnocení krajského kola obsahující udělená ocenění 
s argumentací jejich udělení. 

7.5. Obce oceněné Zlatou stuhou v krajských kolech budou s minimálně 21denním předstihem 
informovány tajemníkem soutěže o termínu návštěvy celostátní hodnotitelské komise, 
požadovaném rozsahu a délce prezentace, která činí maximálně 4 hodiny pro jednu obec. 

7.6. Celostátní hodnotitelská komise bude hodnotit obce podle shodného schématu jako krajská 
hodnotitelská komise (viz čl. 7.2.).  

7.7. Za organizaci a průběh hodnocení v celostátním kole je zodpovědný tajemník soutěže 
a předseda celostátní hodnotitelské komise. 

7.8. Výstupy hodnocení celostátní hodnotitelské komise budou zaznamenány do Protokolu o 
vyhodnocení celostátního kola soutěže tajemníkem soutěže, který jej předá i řediteli soutěže. 
Protokol o vyhodnocení celostátního kola soutěže musí obsahovat podpis předsedy 
hodnotitelské komise a tajemníka soutěže.  

7.9. Po ukončení hodnocení krajského kola sdělí krajská komise minimálně obcím oceněným stuhou 
s celostátním kolem (Zlatá, Oranžová a Zelená stuha) informaci o jejich umístění tak, aby se 
mohly připravit na celostátní kolo. Ve stejné době bude informována také vítězná knihovna, 

 
vii V návaznosti na Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 



  
  

 5

která postupuje do celostátního kola organizovaného Ministerstvem kultury. Ostatní ocenění 
dle čl. 8.1 a diplomů dle čl. 8.5 budou zveřejněna na krajské slavnosti (viz čl. 9), případně jiným 
srovnatelným způsobem. 

7.10.  Zpětná vazba bude každé obci poskytnuta písemně v rámci shrnutí krajského kola (tištěná 
nebo elektronická brožurka), kde bude uveden výčet přihlášených obcí, složení hodnotitelské 
komise a slovní zhodnocení každé obce. V celostátním kole Zlaté stuhy se bude postupovat 
obdobně. Zajišťuje SPOV ve spolupráci s Kraji.  

7.11. V rámci hodnocení krajské i celostátní hodnotitelské komise, může předseda krajské i celostátní 
hodnotitelské komise poskytnout obci zpětnou vazbu k hodnocení, po skončení hodnocení 
dané obce. 

8. Ocenění  
8.1. V rámci krajských kol jsou udělována následující ocenění 

 Zlatá stuha – za vítězství v krajském kole;  
 Fialová stuha – za inovativní obec; 
 Modrá stuha – za společenský život; 
 Bílá stuha – za práci s mládeží a podporu rodiny 
 Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu; 
 Zelená stuha – za péči o zeleň, krajinu, veřejná prostranství a životní prostředí. 

8.2. Nositel Zlaté stuhy – za vítězství v krajském kole soutěže je oprávněn užívat titul „Vesnice XXX 
kraje roku 2025“. V případě, že vítěz krajského kola tento titul nebude používat v jeho plném 
znění, může být ze strany vyhlašovatelů soutěže vyzván k nápravě. V takovém případě je 
povinen nápravu neprodleně zajistit.  

8.3. V krajském kole může být stuhou oceněna maximálně 1/3 přihlášených obcí. Každé 
ocenění může být uděleno v daném kraji pouze jednou.  
Příklad: Při celkovém počtu přihlášených obcí 14 mohou být udělena maximálně 4 ocenění 
(stuhy). Při výpočtu se vždy zaokrouhluje směrem dolů.  

8.4. Jednotlivá výše uvedená ocenění, tj. stuhy, mohou být téže obci udělena pouze jednou za 5 let. 
Obec, která zvítězila v celostátním kole, se pak soutěže po stejnou dobu nemůže zúčastnit. 
Obec, která získala v krajském kole soutěže ocenění Zlatá stuha, se soutěže nemůže zúčastnit 
po dobu následujících 2 ročníků.   

8.5. V rámci krajských kol soutěže může krajská hodnotitelská komise dále udělit:  
 Diplomy:    

 za vzorné vedení kroniky,  
 za rozvíjení lidových tradic,  
 za kvalitní květinovou výzdobu v obci (Fulínova cena),  
 za příkladnou péči o historickou zástavbu obce, 

 Vesnická knihovna XXX kraje roku 2025 – za moderní knihovnické a informační služby. 
 Cena naděje pro živý venkov – za místní spolkový život a občanskou společnost v obcích.  
 Zlatá cihla v Programu obnovy venkova – ocenění realizovaných stavebních děl na 

venkově.  
 další ocenění stanovená jednotlivými kraji a krajskými hodnotitelskými komisemi.viii 

Více o jednotlivých kategoriích a hodnotících kritériích v příloze podmínek.  

 
viii Počet ocenění stanovená jednotlivými kraji je limitován v rozsahu 1 obec = 1 cena. 



  
  

 6

8.6 V rámci krajského kola se neuděluje druhé a třetí místo. V rámci celostátního kola se uděluje 
druhé a třetí místo. 

9. Slavnostní předávání oceněníix   

Krajské slavnosti a předávání ocenění 

9.1. Krajská slavnostní předávání ocenění mohou být pořádána pouze v termínu od 28.6. do 
17. 8. 2025.     

9.2. Pořadatelem krajské slavnosti je krajský vítěz – nositel Zlaté stuhy – za organizačního a případně 
i finančního přispění vyhlašovatele, příslušného kraje a partnerů soutěže.  

9.3. Na přípravě a vyhlašování krajského slavnostního předávání se podílí tajemník krajské 
hodnotitelské komise nebo jiná osoba, pověřená tajemníkem soutěže. 

9.4. Termín konání krajské slavnosti je stanoven na základě emailové dohody mezi pořadatelem 
krajské slavnosti, příslušným krajem a tajemníkem soutěže, a to nejpozději do 27. 6. 2025, 
v případě změny termínu nejpozději 14 dní před konáním akce.  

9.5. V rámci krajského slavnostního předávání ocenění mohou být předána následující ocenění: 
Zlatá stuha, Fialová stuha, Modrá stuha, Bílá stuha, Zelená stuha, Oranžová stuha, diplomy 
a další udělená ocenění.   

9.6. Základní požadavky na organizaci a průběh Krajských slavností a předávání ocenění stanoví 
vyhlašovatel soutěže ve spolupráci s partnery.  
 

Celostátní slavnost a předávání ocenění 

9.7. Slavnostní vyhlášení výsledků a předávání ocenění celostátního kola soutěže se uskuteční v kraji 
vítězné obce z předcházejícího ročníku soutěže, v roce 2025 konkrétně v Jihočeském kraji. 

9.8. Při slavnostním předávání ocenění celostátního kola bude, za přítomnosti čelních představitelů 
vyhlašovatele a partnerů soutěže, předán titul Vesnice roku 2025, ocenění za 2. a 3. místo, Cena 
naděje pro živý venkov roku 2025 a případně další ocenění.  

9.9. Vítěz celostátního kola a nositel titulu Vesnice roku 2025, za organizačního a případně 
i finančního přispění vyhlašovatele a partnerů soutěže, může uspořádat celostátní Setkání 
vítězných obcí soutěže Vesnice roku 2025 (dále jen „Setkání“) ve své obci. Pokud se vítězná 
obec rozhodne celostátní Setkání neuspořádat, musí tuto informaci sdělit tajemníkovi soutěže 
do 7 kalendářních dní po slavnostním vyhlášení výsledků. Termín pak musí být oznámen 
tajemníkovi soutěže nejpozději 21 dní předem. Uspořádání Setkání a jeho organizace je 
dobrovolné. 

10. Soutěže související se soutěží  
10.1. Vítěz celostátního kola soutěže postupuje do soutěže o Evropskou cenu obnovy vesnice, kterou 

pořádá Evropská pracovní společnost pro rozvoj venkova o obnovu vesnice.  
10.2. Obce oceněné Zelenou stuhou postupují do celostátního kola, kde budou hodnoceny celostátní 

hodnotitelskou komisí tvořenou zástupci Ministerstva životního prostředí a Společnosti pro 
zahradní a krajinářskou tvorbu. Obec s nejlepší péčí o životní prostředí a zeleň v obci a okolní 
krajině získá titul Zelená stuha České republiky roku 2025. Vítěz a nositel tohoto titulu 

 
ix Organizace a termíny mohou být změněny s ohledem na vývoj a aktuální stav vládních opatření souvisejících 
s pandemickou situací v ČR. 



  
  

 7

postupuje do evropské soutěže Entente Florale Europe, kterou pořádá Association Européenne 
pour le Fleurissement et le Paysage (AEFP).  
Nad tímto oceněním převzal záštitu ministr životního prostředí.  

10.3. Obce oceněné Oranžovou stuhou postupují do celostátního kola, kde budou hodnoceny 
celostátní hodnotitelskou komisí tvořenou zástupci Ministerstva zemědělství a zemědělsky 
zaměřenými organizacemi. Tato komise vybere z finalistů obec, které bude udělena Oranžová 
stuha České republiky roku 2025.  
Nad tímto oceněním převzal záštitu ministr zemědělství.  

10.4. Knihovny obcí oceněných oceněním Vesnická knihovna XXX kraje roku 2025 v krajských 
kolech soutěže jsou Svazem knihovníků a informačních pracovníků (SKIP) zpravidla nominovány 
na cenu Knihovna roku, která je udělována jako státní ocenění v oblasti kultury. Cenu Knihovna 
roku získá nejlepší knihovna vyhodnocená v celostátním kole porotou, kterou jmenuje ministr 
kultury na návrh SKIPu z řad knihovnických odborníků.  

10.5. Obce oceněné Cenou naděje pro živý venkov v krajském kole postupují do celostátního kola, 
kde budou hodnoceny komisí tvořenou zástupci Sdružení místních samospráv ČR. Tato komise 
vyhodnotí nejlepší obec, které bude udělena Cena naděje pro živý venkov roku 2025. Nad 
tímto oceněním převzalo záštitu Sdružení místních samospráv ČR.  
 

11. Harmonogram* 

podepsání podmínek a vyhlášení 28. ročníku soutěže  26. 2. 

příjem přihlášek  do 30. 4. 

hodnocení krajských kol  5. 5. – 27. 6. 

slavnostní předávání ocenění krajských kol 28. 6. – 17. 8. 

hodnocení celostátního kola soutěže 31.8. – 6. 9. 

hodnocení celostátního kola Oranžové stuhy ČR roku 2025 8. 9. – 12. 9. 

hodnocení celostátního kola Zelené stuhy ČR roku 2025 25. 8. – 31. 8. 
hodnocení celostátního kola soutěže Knihovna roku 2025 25. 8. – 31. 8. 

Slavnostní vyhlášení vítězů Oranžové a Zelené stuhy ČR roku 2025 a 
setkání vítězných obcí v Senátu PČR 14. 10. 

Slavnostní vyhlášení výsledků a předávání ocenění celostátního kola  
ve Vacově 20. 9. 

Setkání ve vítězné obci 10/2025 – 3/2026 

* Na základě dohody vyhlašovatele a partnerů soutěže mohou být termíny změněny. 

 
 
 
 
 
 
 



  
  

 8

Podmínky soutěže Vesnice roku 2025 v Programu obnovy venkova mohou být upraveny na 
základě schválení dané úpravy zástupci vyhlašovatele a partnerů soutěže s finančním oceněním 
(MMR, MZE, MŽP, MPSV), hlasováním per rollam. Vyhlášením hlasování a stanovením lhůty pro 
hlasování je pověřen tajemník soutěže. Lhůta pro hlasování bude stanovena nejméně na 3 
pracovní dny. K přijetí usnesení zástupců vyhlašovatele a partnerů je nezbytné, aby se všichni 
zástupci vyjádřili ve stanovené lhůtě kladně, tj., že hlasují pro přijetí daného usnesení. Pokud se 
zástupce partnera ve stanovené lhůtě nevyjádří, je jeho hlas započítán jako hlasování proti přijetí 
usnesení.  
 
Příloha: Charakteristika předmětu soutěže Vesnice roku 2025  

 

V Praze dne 26. 2. 2025 

 

 

 

 

 

 



  
  

 9

        …….………………………………….. 

 

 

……………………            ……………………                     ……………………                    ………………… 

Ing. Petr Kulhánek 

ministr  

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Mgr. Marek Výborný 

ministr 

Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Petr Hladík 

ministr 

Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Marian Jurečka 

ministr 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí 

 

 

……………………           ……………………                     ……………………                    ………………… 

Mgr. Martin Baxa 

ministr  

Ministerstvo kultury 

Mgr. František Lukl, MPA 

předseda  

Svaz měst a obcí ČR 

  

Mgr. Eliška Olšáková 

předsedkyně 

Sdružení místních 
samospráv ČR 

Mgr. Roman Giebish, Ph.D 

předseda 

Svaz knihovníků a 
informačních pracovníků 

 

 

……………………           ……………………                     ……………………                    ………………… 

Ing. Ondřej Feit 

ředitel  

Společnost pro zahradní a 
krajinářskou tvorbu 

Ing. Radim Holiš 

předseda Rady 

Asociace krajů ČR 
 
  

Jana Kuthanová 

předsedkyně 

Národní síť Místních 
akčních skupin 

Milan Vašina 

vedoucí kanceláře 
 

Kancelář prezidenta 
republiky 

 

 

Ing. Veronika Vrecionová 

předsedkyně  
Spolek pro obnovu venkova ČR 


